
 
1/3 

       Warszawa, 28 maja 2025 r. 

 PREZES 
 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 
DRG.DRG-1.4721.15.2024.JPa3 

 

DECYZJA 

 
Na podstawie art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 9h i art. 30 ust. 1 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energe-

tyczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 266 ze zm.) 

 

po rozpatrzeniu 

 

wniosku Edison Next Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej, który wpłynął do Urzędu Regulacji 

Energetyki (dalej: „URE”) 10 października 2024 r., w sprawie zmiany decyzji Prezesa URE z 27 maja 

2014 r. nr DRG-4721-3(37)/2010/2014/9257/KL ze zm. o wyznaczeniu przedsiębiorcy Edison Next 

Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej operatorem systemu dystrybucyjnego gazowego, pole-

gającej na wykreśleniu z ww. decyzji Teksid Iron Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Skoczowie jako wła-

ściciela sieci dystrybucyjnej 

 

postanawiam: 

 

zmienić swoją decyzję z 27 maja 2014 r. nr DRG-4721-3(37)/2010/2014/9257/KL ze zm. w spra-

wie wyznaczenia przedsiębiorcy Edison Next Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej operato-

rem systemu dystrybucyjnego gazowego na okres do 15 kwietnia 2029 r. 

 

w następujący sposób: 

 

na stronie 1 decyzji, wyrazy: 

 

„na wniosek właścicieli sieci dystrybucyjnej – Edison Next Poland Sp. z o.o., FCA Poland S.A., 

DL Invest Group XXIX Sp. z o.o., BWI Poland Technologies Sp. z o.o., Teksid Iron Poland Sp. z o.o., 

Pratt & Whitney Rzeszów S.A., Nemak Poland Sp. z o.o. 

wyznaczam przedsiębiorcę: 

Edison Next Poland Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Bielsku-Białej” 

zastąpić wyrazami: 

 

„na wniosek właścicieli sieci dystrybucyjnej – Edison Next Poland Sp. z o.o., FCA Poland Sp. z o.o., 

DL Invest Group XXIX Sp. z o.o., BWI Poland Technologies Sp. z o.o., Pratt & Whitney Rzeszów S.A., 

Nemak Poland Sp. z o.o. 



 
2/3 

wyznaczam przedsiębiorcę: 

Edison Next Poland Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Bielsku-Białej”. 

 

UZASADNIENIE 

Decyzją z 27 maja 2014 r. nr DRG-4721-3(37)/2010/2014/9257/KL ze zm. wyznaczyłem 

przedsiębiorcę Edison Next Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej (dalej: „Spółka”) operatorem 

systemu dystrybucyjnego gazowego na okres do 15 kwietnia 2029 r. 

Wnioskiem złożonym 10 października 2024 r. Spółka wniosła o zmianę tej decyzji w związku 

z wypowiedzeniem przez Teksid Iron Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Skoczowie umowy dostawy 

z 26 marca 2003 r. oraz związanym z tym wygaśnięciem umowy dzierżawy z 26 marca 2003 r. 

ze skutkiem na 31 grudnia 2024 r. Spółka przedstawiła stosowne oświadczenie Teksid Iron Poland 

Sp. z o.o. z 23 czerwca 2023 r. Wskazana powyżej umowa dzierżawy stanowiła tytuł prawny Spółki 

do majątku sieciowego będącego własnością Teksid Iron Poland Sp. z o.o. 

Pismem z 24 kwietnia 2025 r. zawiadomiłem Teksid Iron Poland Sp. z o.o. o prowadzonym po-

stępowaniu w sprawie zmiany ww. decyzji. 

W toku niniejszego postępowania pismem z 14 maja 2025 r. Spółka poinformowała również, że 

właścicielem sieci dystrybucyjnej w Tychach jest FCA Poland Sp. z o.o. (poprzednia nazwa: FCA Po-

land S.A.). 

Pismem z 19 maja 2025 r., znak: DRG.DRG-1.4721.15.2024.JPa3 zawiadomiłem Spółkę oraz 

Teksid Iron Poland Sp. z o.o. o zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie oraz poinformo-

wałem je o możliwości zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym i wypowiedzenia 

się co do zebranych dowodów oraz zgłoszonych żądań w terminie 3 dni od dnia otrzymania zawia-

domienia. Strony nie skorzystały z tego uprawnienia. 

W związku z powyższym postanowiłem zmienić swoją decyzję z 27 maja 2014 r. nr DRG-4721-

3(37)/2010/2014/9257/KL ze zm. przez wykreślenie z niej właściciela infrastruktury gazowej, tj. 

Teksid Iron Poland Sp. z o.o., oraz uaktualnienie nazwy FCA Poland Sp. z o.o., działając na podstawie 

art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego. Przepis ten stanowi, że decyzja ostateczna, 

na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmie-

niona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeci-

wiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny in-

teres strony. 

W związku z powyższym, orzekam jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów, za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej 

doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy – Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 

ustawy z 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego, Dz.U. z 2024 r. poz. 1568 ze zm.). 

2. Odwołanie od decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki powinno czynić zadość wymaga-

niom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji 



 
3/3 

i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie do-

wodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji w całości lub części 

(art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego). 

3. Odwołanie od decyzji Prezesa URE podlega opłacie stałej w kwocie 1000 złotych (art. 32 ust. 1 

ustawy z 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, Dz.U. z 2024 r. poz. 959 

ze zm.). Opłatę uiszcza się na konto bankowe Sądu Okręgowego w Warszawie XVII Wydziału 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Strona może ubiegać się o zwolnienie od kosztów sądo-

wych, stosownie do przepisów art. 101 i następne ustawy o kosztach sądowych w sprawach 

cywilnych, oraz o przyznanie pomocy prawnej poprzez ustanowienie adwokata lub radcy praw-

nego, stosownie do przepisu art. 117 Kodeksu postępowania cywilnego. 

4. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania do SOKiK wobec Prezesa URE (art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyj-

nego). Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się osta-

teczna i prawomocna (art. 127a § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

5. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 

zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia 

odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

PREZES 

Urzędu Regulacji Energetyki 
z upowaz nienia 

Dyrektor 

Jacek Loret 

/ podpisano elektronicznie / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 

 
Pan Marek Bernacki 
Pełnomocnik Edison Next Poland Sp. z o.o. 
ul. Komorowicka 79A, 43-300 Bielsko-Biała 
Adres do doręczeń: 
Skrytka ePUAP: /FenicePoland/domyslna 
 
Teksid Iron Poland Sp. z o.o. 
ul. Ciężarowa 49, 43-430 Skoczów 
Adres do doręczeń: 
AE:PL-60052-81964-HURHB-24 

Niniejsza decyzja zwolniona jest z opłaty skar-
bowej na podstawie art. 4 ustawy o opłacie 

skarbowej w związku z treścią załącznika do tej 
ustawy (część I pkt 53) 

 
 

Starszy specjalista 
 

Joanna Paszkowska 


		2025-05-28T16:37:10+0200




